



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๕๘๖

วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๙๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ ๓ บริเวณดงหอหนองปู ขนาดกว้าง ๑๐.๕๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๒.๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๓๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ ๓ บริเวณดงหอหนองปู ราคากลาง ๒๙๖,๙๑๕.๐๙ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางโสภิต์ ตันใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจันทร์ฉาย จันแต่)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ

เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณตงหนองปู

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณตงหนองปู ปริมาณงาน : กว้าง 10.50 ม. ยาว 4.00 ม. สูง 2.80 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 42.00 ตร.ม. (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	226,808.56	1.3091	296,915.09	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				296,915.09	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				296,915.09	
ตัวอักษร : (สองแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบห้าบาทเก้าสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางโสภิต ตันใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจันทร์ฉาย จันแต่)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงหนองงู

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานฐานราก								
	- งานขุดดินฐานราก - ถมดิน	13.82	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,321.76	2,321.76	
	- ทราดยาบ	1.00	ลบ.ม.	528.04	528.04	104.00	104.00	632.04	
1.2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลวกาศ 240 กก./ตร.ชม.	12.24	ลบ.ม.	1,934.58	23,679.26	419.00	5,128.56	28,807.82	
1.3	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80%	42.34	ลบ.ฟ.	400.00	16,936.00	-	-	16,936.00	
	- ไม้คร่าว สำหรับยึดไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	12.70	ลบ.ฟ.	400.00	5,080.00	-	-	5,080.00	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบทั่วไป	52.92	ตร.ม.	-	-	139.00	7,355.88	7,355.88	
	- ตะปู	10.58	กก.	70.09	741.55	-	-	741.55	
รวมยอดไป								61,875.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุจิตต์ ดันใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิขิธรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจันทร์ฉาย จันแต่)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณคดหนองปู

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							61,875.05	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø RB 6 มม.	95.29	กก.	21.12	2,012.47	4.40	419.27	2,431.74	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่นขนาด Ø DB 12 มม.	417.69	กก.	20.19	8,433.06	3.60	1,503.67	9,936.73	
	- เหล็กตะแกรงจิ้งรีมช Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	72.00	ตร.ม.	30.06	2,164.32	5.00	360.00	2,524.32	
	- ลวดมัดเหล็ก	9.23	กก.	35.05	323.51	-	-	323.51	
1.5	งานโครงสร้างหลังคา							14,400.00	
	- เหล็กกล่องไม้ขีด ขนาด 1 1/2" x 3" นิ้ว มม.หนา 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.	40.00	ท่อน	360.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด C-75x45x15 มม.หนา 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.	20.00	ท่อน	278.50	5,570.00	-	-	5,570.00	
	- สีกันสนิม	90.00	ตร.ม.	62.00	5,580.00	35.00	3,150.00	8,730.00	
	- ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา (รวมลวดเชื่อม)	844.00	กก.	-	-	10.00	8,440.00	8,440.00	
รวมยอดไป								114,231.35	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุวิมล ตันใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ ลิขิตวิมล)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจันทรีฉาย จันต์)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงหอนหนองปู

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมยกยอดมา							114,231.35	
2.1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานหลังคา								
	- แผ่นหลังคากระเบื้องลอนคู่ (สืบนํ้าภายหลังโดยช่างผู้ควบคุมงาน)	225.00	แผ่น	59.81	13,457.25	-	-	13,457.25	
	- แผ่นครอบหลังคากระเบื้องลอนคู่	29.00	แผ่น	64.49	1,870.21	-	-	1,870.21	
	- ขอบยึดหลังคา (50 ซม.)	4.00	ชุด	185.05	740.20	-	-	740.20	
	- สกรูยึดหลังคา 3 นิ้ว (100 ตัว)	2.00	กล่อง	245.80	491.60	-	-	491.60	
	- เจิงชายไม้เทียม 8" นิ้ว	42.00	ม.	70.10	2,944.20	45.00	1,890.00	4,834.20	
	- ค่าแรงงานนํ้าหลังคา	101.60	ตร.ม.	-	-	45.00	4,572.00	4,572.00	
2.2	งานพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดมันเรียบ (พ1)	45.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,800.00	1,800.00	
	- พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดหยาบ (พ2)	26.40	ตร.ม.	-	-	30.00	792.00	792.00	
รวมยกยอดไป								142,788.81	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวจิตต์ ดันใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิทธิธรรม)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจันทร์ฉาย จันแต่)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณคองหนองปู

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานผนัง - งานก่ออิฐบล็อกขนาด 0.19x0.39x0.07 ม. - งานฉาบปูนเรียบภายใน - งานฉาบปูนเรียบภายนอก - เสาค้ำและทับหลัง ค.ส.ล.	70.00	ตร.ม.					142,788.81	
				136.00	9,520.00	84.00	5,880.00	15,400.00	
				84.00	6,552.00	87.00	6,786.00	13,338.00	
				84.00	6,888.00	95.00	7,790.00	14,678.00	
				100.00	4,800.00	46.00	2,208.00	7,008.00	
2.4	งานประตู - หน้าต่าง - ประตูบานเหล็กมือดึงขนาด 2.00x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (ป1) - ชุดประตูปูกันน้ำเนื้อแข็ง + บานประตู U-PVC เบ็ดเดี่ยว 80x200 ซม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (ป2)	1.00	ชุด	8,400.00	8,400.00	-	-	8,400.00	(ราคาพร้อมติดตั้ง)
				3,866.35	7,732.70	432.00	864.00	8,596.70	
				1,766.35	5,299.05	240.00	720.00	6,019.05	
2.5	งานทาสี - งานทาสีน้ำอะคริลิกภายใน - งานทาสีน้ำอะคริลิกภายนอก	78.00	ตร.ม.	31.00	2,418.00	30.00	2,340.00	4,758.00	
				37.00	3,034.00	34.00	2,788.00	5,822.00	
				รวมงานทั้งหมด					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นางสาวจิตต์ รัตน์ใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวจิตต์ รัตน์ใจ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ ลิขิตวิมล)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวจิตต์ รัตน์ใจ)

ผู้ดูแลเด็ก